
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: wwwnovarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SA-PEO01/ 2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

— MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que 
a partir das 12:00h do dia 14 DE ABRIL DE 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° SA-PEO01/2023, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO N°. 937349/2022 - MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. JUNTO AO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2023 das 08:30 Às 09:001-1. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 28 DE ABRIL DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00 horas (Horário local), na R. Pe. Eco. Rosa, 1388. 
Centro, Nova Russas/CE, através do sito ips:/;iI.org.br/> (local de realização do pregão). 
<http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. Nova Russas. 13 DE ABRIL 
DE 2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira 

Data da publicação do(a) avise de licitação: 1410412023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e J;reito 0e.pc'i que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SA-PEO0I/2023 está publicaco(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:llnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=957. 

Nova Russas/Ce, 14 de Abril de 2023. 

Antonio Was hnton Lopes Tavares 
Secretário Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: 88) 367-2  *!920 - Site 	vw.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/hcitacaolista.php?id957  

aLicItaço 
	 Página(s) 1 de 1 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ILETRÓNICO N SA-PE001/2023 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas toma 
público que a partir das 12:00h do dia 14 DE ABRIL DE 2023, estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÓNICO N° SA-PEO0I/2023. cujo objeto versa 
sobre AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO N°. 937349/2022 - 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE 
ABRIL DE 2023 das 08:30 ÀS 09:OOH. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 28 DE ABRIL DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 
12:00h e das 13:30 às 17:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. 
Rosa, 1388, Centro, Nova R&issas/CE, através do site 
<hups://bll.org,piL> (local de realização do pregão), 
<http://Iiciacoes.tce,cc.gQy.br> 	 OU 

<www.ni'ussas.ce,gov.br/licitacao.pp>. 

Nova Russas, 13 DE ABRIL DE 2023. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÁO MARTJNS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:079C 1 9E2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 14/04/2023. Edição 3187 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificadol no site: 
https:/!www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

Ô 



ISSN 1077-7069 	 NO 72, sexta-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSS 

EXTRATO DE CONTRATO 

DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Recursos: 1.543.0000.00 Transferências do FUNOEFS 30% complementação da União - 
VAAR, 1.542.0000.00 Transferências do FUNDER 30% Complementaçito da União VAAT. 
Prazo: o presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efelEos as partir da data de 
sua assinatura e vigerá até 31. de dezembro do corrente ano. Data: Itaitinga - CE, 13 de 
abril de 2023. Signatários: Maria Goretti Martins Frota e Adamo Vasconcelos de 
Oliveira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NO 24.03.03/2023 

Alteração no Edital do Concorrência Pública NO 27.03.03/2023 cujo objeto: 
contratação de empresa para construção de uma escola de 02 salas de aula e 01 quadra 
pollesporttva na localidades de Cacimbas, junto a Secretaria de Educação e Cultura do 
município de Jaguaribe/CE., com a Alteração do item 1.1 referente ao objeto do Edital. 
Picam mantidas as demais condições aio Edital no que não colidirem core esta alteração. 
Informações sobre as alterações no tel. (Alt) 3522-1092 e no e-mail: 
liciter.ao@jaguaribe.ce.gov.br.  

Jsguuribn/CE, 13 de abril de 2023. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão de Licitação. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 24.03.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Au. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a revogação da 
Pregão Eletrônico NO 24.03.01/2023, cujo objeto versa Cobre a registro de preços para 
eventual e futura aquitiçlto de material de usa médico-hospitalar, material médico 
hospitalar cortantes e perfursntea, junto a Secretaria de Saúde do município de 
Jaguaribe/CE. Por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, capas da Lei 9.666/93 
e suas posteriores alterações. 

Jaguarlbe/CE. 13 de abril de 2023. 
IANNY DE ASSIS DANTAS 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Estrato da Ata de Registro de Preços 12' 005/2023.SMD. Pregão Presencial N9  003/2023.. 
SMD. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para lutara e eventual 
Aquisição de Gêneros alimentícias, produtos da lirnpeaa e descartáveis, conforma termo de 
referéncin e demais anexos do presente edital, de responsabilidade das secretarias 
municipais diversos. Assinatura da Ata: 13.04.2023. Vigência: 17 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: lonas Alves de Oliveira Neto - ME, Inscrita 
no CNPJ nR 22.556.180/0001-88. Valor global estimado dos Lotes 
01;02;03;04;05;0607;08;09 e 10 R$ 4.652.749,05 Iauatro milhões, seiscentos e cinquenta 
e doit mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos). A ata com os preços e 
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Prefeitura Municipal de 
lucáa no Setor de Licitações. Jucá/CE, 13 de Abril de 2023. Maria Diante Silva - Pregoeira 
da PMJ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.01.25.01/TP 

Convocação para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nu 
2023.01.7501/TP. Objeto: construção de banheiro e recuperação de Setor do Prédio do 
Rolsa Família. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das 
Propostas de Preços mcm dia 19/04/2023, às 14h00. Local: Caia da Comissão de Licitação - 
Au. Senhor Martins, s/aQ, Bela Vista. 

Mauriti/CF, 35 de Abril de 7023 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

RETIFICAÇÃO 

Publicado no DOU do dia 13/04/2023 Seção 03, página 291, 
Onde se-14: Prefeitura Municipal de Gueitiba. 
Lela-se Prefeitura Municipal de Miraima. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELFTRÕNICO NO SEPF003/23 
Estrato do Contrato resultante do Pregão Eletrônico NO SE-PE003/73, a saber: OBJETO: 
Aquisição de géneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de merenda 
escolar da rede pública no Município de Monsenhor Tabosa - CE. DATA DE ASSINATURA E 
VIGNClA: Da (lata da assinatura, até o dia 31 de Dezembro de 2023. SECRETARIA: 
Secretaria de Educação. CONTRATADA: O C H REIS LTOA ME. VALOR: R$ 2.208.151,00 
(Dois Milhões e Duzentos e Oito Mil e Cento e Cinquenta e Um Reais). ASSINA PPIA 
CONTRATADA: Gabriel Candido Holanda. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de 
Pinho. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO GM-PEO08/23 

O Governo Municipal de Monsenhor Tabooa-CE, torna público que está 

disponível na sala de licitações e Sites: www.bli.org.br  e www.tce.ce.gov.br/licitcoes  o 
Edital de Pregão Eletrônico NO OM-PE008/23, para Locação de veiculos para atender as 

necessidades dão unidades administrativas do Município de Monsenhor Tabosa - CE. 

Data Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 14 de Abril de 2023. 

Data de Abertura de Propostas: 78 de Abril de 7073 das OSh às 10h; Data da Disputa 

de Preços: 28 de Abril de 2023 às 10h (horário de Brasília-DF). 

A ordenadora de despesas do Secretaria de Saúde do municipim, de Nova Russas - Ceará, 
publica o extrato do instrumento contratual resultante do inenigibilidode n' 5S11,1001/7023, 
cujo objeto é: CorutrstEaç.3o da escritório de advocacia especializado ís,,ric prestação de 
assessoria a consLcltcaia (uridica à prefeitura do mueicipicc de nova russas, tendo como 
objetivo ações de correção dos procedimentos repassados pelo sus nó serviço hospitalar 
municipal, unidades mistas, com ênfase em auditoria preliminar na viabilidade da ação, 
englobando suporte jurídico, métodos, planejamento, auditósia e relatórios. Dotação 
orçamentária: 0901.10.122.0018.2.055. Elemento de despesas: 33.90.35.00 / 33.90.35.01. 
Contrada: Passeral de Sllaas Sociedade individual de Advocacia, pelo valor de r$ 0,15 
(quinze centavos) pó( cada r$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado/restituido ou 
compensada pelo maalclpto. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 
31 de dezembro de 2023. Assina pelo contratada: Manolys Marcelino Passerat de Silans. 
Assinas pela contratante: Francisca Maria Bezerras dos Santos. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

O GOVERNO MUNICIPAL de NOVA RUSSAS, em cumprimento à ratilicaçào procedida, faz 
publicar o extrato resumido do processo de Adesão OM-AR001/2023 à Ata de Registro de 
Preços NO 01.005/2022.PERP, de 11 DE MAIO DE 2022, do SECRETARIA DE SAÚDE 00 
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO NO 01.005/2072.PERP, 
de 28 DE FEVEREIRO DE 2022. OBJETO DA ATA: Registro de Preços visando a Prestação de 
Serviços para Confecção de Material Gráfico, para atender as demandas de Diversas 
Unidades Gestoras do Município de Maranguape/CE. OBJETO Dm1, ADESÃO: Prestação de 
Serviços para Confecção de Material Gráfico, para atender as decmcanmlas ale Diversas 
Unidades Gestoras do Município de Nova Russas. FAVORECIDO: GRÁFICA E EDITORA LIcITO 
LTDA, CNPJ: 36.039.457/000157. pelo VALOR GLOBAL: 86 L.774.299,36 (um milhão, 
setecentos e vinte e quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). 
PRAZO DE VlilLN(IA: da data de assinatura até 31 de DEZEMBRO de 7073. 

DE 
PREGÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO SA.PE00112023 

O Murmicipio de Nova Russas torna público que a partir das 12.00h do dia 14 DF 

1 
ABRIL DE 2023, estará disponível o Casdastrpmertto das PropostaS és Prucmrs referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Na SA.Pf001/2023, cujo objeto versa sobre Aquisição de Máquinas e 
Equipamentos Agrícolas, conforme Convénio N. 931349/2027 - MiniIdrIs da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, (cinto ao Município de Nova Russas. DATA DE ABERIURA DAS 
PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2073 das 08:30 AS 09.0011. DATA LIA DISPUTA DE PREÇOS: 28 
DE ABRIL DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Bmasilis.DP). O edital poderá ser adquirido 
nus dias úteis, das 01:10 às 12:00h e rias 13:30 às 17:00 licaras (Horário local), na R. Pc. 
Eco. Rosa, 1388, Centro, Nova Ilussas/5t, através do site <https://hli.org.br/n  (local de 
realização 	do 	pregão(, 	vhttp://Iicitucoes.tce.ce.guv.hr> 	mmii 
..www.rmovarussas.ce.gov.br/iicivacams.piips.  

Nova Russas/CE, 13 de abril de 2023 
iVItJA GUFTSFS BERNARDO DF ARAIjÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORR8NCIA PÚBLICA NO 5020/2022 

A Comissão de licitação torna público o Resultado da •...e dum Abertura e 
Julgamento de Proposta de Preços da Concorrência Pública NO  05.07ta':,)7, cicio i,hlt'so é 
a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação de vias ria acama 
rural do Municipio de Novo Oriente - Ce, Conforme PT Na 1083651-60, rendo como 
Vencedora a Empresa: Araújo Batalha Serviços e Construções EIREU, coro valor de R$ 
9.397.240,35 (nove milhões, trezentos e noventa a sete mil, duzentas ai quarenta reais e 
trinta e cinco centavos(. O Presidente da CPL abrirá prazo para a interpósiç3o de recurso 
administrativo contra as decisões tomados nesta fase, conforme previsto no artigo 1119, 
inciso 1, alínea "b" da Lei na 8.666/93. 

Novo Oriente CE, 13 de abril de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2204 01.23.PE 

Pregão ttnlrônka at, 1204.01.23-Pt. Objeto: aquisição de equipamento (labiet.) 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Mianicipio de Osaru/CP. 
Credenciamento e recebimento da, propostas ~riras: até dias 27 de Abril mie 20211. .s 
OR:OOhs. Local: lmttps'//compras.m2atecnologia,com.br/ informações: fone (85) 3322-1089. 
de segunda a Sexta dai 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.lcó.ce.grmv.br. 

Ocara - (E, 12 de Abril de 2023 
REGIANF SI'VERIANO DA SIlVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO JULGAMENTO 
CHAMAMENTO NO 2023.03.24.01 

A Ç,omissãn Especial de Chamamento Puitulimma, nomeada atravrs da Portaria 
Municipal NO 031/2023, de 01 de março de 2073, Srs. Aurilia Maria Figueiredo de 
Aqulno, Nattsalia tucia taci 	lima Verde Candido, e Barbara Atugusto da Silveira Vidmil, 
comunica aos interessados o resultado tia Resultado do Julgamento Chamamento Na 
2023.03.24.01, ciclo objeto é a Convocação Pública para a qualificação e seleção de 
organizações sociais para atuar na área da Saúde no Município de OrõsCe, para a 
gestão, operacionalização e execução dos Serviços de Saúde, declarando: 
Qualificada/Credenciada/Habilitada/Classificada: 03. Associacao de Protecao e 
Asslstencin a Mnt e Infanclã . CNPJ N ' 07.609.365/0001.97, com sede localizada à 
Endereço: Rod BR 230, 5/o, VIrgilIo de Aguiar Gmmrgel, Lavras da MangabeirafCt. CEP: 
63.300-000, representada pelo o Sr. Viniclus Belchior Linhares, inscrito sob CPF mm' 
839.067.703-70, valor mental de todos os bEco de R$ 2.616.886,46 (dois milhões 
seiscentos e dezesseis mil oitocentos e oitenta e tets reais e quarenta e seis Cemttuvn5(, 
totalizando o valor global para 12 (doze( meses, valor total de 8$ 31,102.1537,52 (trinta 
e um milhões quatrocentos e dois mil seiscentos e trinta e sete reais e cInquenta e 
dois centavos) Tudo conforme Ata clx Julgamento Documentos do Chamamento N 
2023,03.24.01, A Comissão Especial de Chamamento Público decima aberto e prato 
recurnal conforme prove o Art. 109, inciso 1, alínea "a" e b" s.a "1 Federal nu 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

	--- 

Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Abril de 2023. 

MARCOS MARTINS DE PINHO 

Ordenudor de Despesas da Secretaria de Educação 

Lar dr.nIn,q5O pede se,  'A'illiiada nu endr.'eCu ,'Ietrtr,Ca 
.b,/,,,v.sm,.O,i..hpe. .h. ..5.ie nsmzezssumacmvzou 

flrmts/CE, 17 dia abril de 2023 
ZUIL/i MARIA MACIEL MEIO PEIXOTO 

Secretária 

.uMi.l .11euI.1I,,.en.e ,rnmn,fl,.' Mui ave. .)h.sl/.',':ll. ICP 
m,.e 'rural 	lnIraesm'ummn te (hXip'. r,,t,I,r.,qo,ç!,,, u4,'K,,.,i 



1 

D
I
A
 D
E
 
S
O
R
T
E
 N
° 

74
4
  

P
r
e
s
id

en
te
  d
o  
Le
i
o
  

; 

C)Q) 	 • 
C5 z 

1 	 00Õ 	 I(O0a) 

CC  
)'a 	 - 

a a to  "0  

	

. DO 	a-  o 	ecu). 	 a) 

. 	;dq 
w 0'a) 	O 	 Da., E E 	E 	r 	a.a92 0 

o 

E 
C5 '  

	

£. O 	 'a) E EEm V CD 

	

E 	

01 0DO 

E 	 Ea.I 	C 

oEBQ
12 

 DOO 

O :i 	W-q (OtII  lo 
w 0  (1) 	 u.O O.Wtj ti oj  I.) 

w (_) 	c w a- 
aOw -õQii3 

0ij 	>• 	(-w IR ao c 	 ID 

U O> .- 	Wfl 	 e «, 	O 
ao 	O 

II; 1 	 o 
WOW çwmO >IJb1 •' -O 	O  m 	m Lii 

a, 

IR 	w 	to O E 	Eõ - 	O ao 

1 o0. 	a, -O ar 0, 

- 

O 	Oaj.Lai 	ao' 00' a 1 i- a, 	 oo 	.oa,0WduO  -,  

o.'•- 	.(ew 	9'c alt,,, 	a,U...Ø'OL 	a,• 
(.j_di >a-.O 	C 	 •-• 	q 	4)> 	 tu 	0,1 	

(flça, 
5 	O 	O DIIUI.. 	O. 	00 	ca- 	o - 	o  a_dia. a-_O 	a-2wa-?jo,?o 	a_-Oc-Ou,!O, 	c 0 5.jC fl. WOE ()  -t: 	a, a,wt 	._c 	 uw 	O 	O.0ao 	a-Vw 	E  000a, m  loUc lo di WC W E " 

II, a- mo2 - 	 0w -c 

f 	
8 	 - . 

. 	' a, 

	 . - 	E , g . 	 o 	(O 	au 	°- E ° 	. 	' 

.ju !3 	 • 	- 	- 	 « 	 - ° 
	' 	Eto 

0 	 . 	 9'  
0o 	 e, ci (,13!g

lu 
,- 

WI_ Q)1.tWiP 	OmlUPtI_ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°071 1 FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 2023 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Canindá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 026/1023-PE-SRP. A Pregoeira de Canindó-CE, 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de abril de 2023 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônice:,, 
www.bllcompr.is.org.br  --Acesso Identificado no link cspccitico", cm sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 4 
recebimento das propostas de prcços, encerrando no dia 02 de maio de 2023 às 10h (horário de Brasilia) o proccdimcnto dc recebimento de propostas. A 
partir das 10h (horário de Brasília) do dia 02 de maio de 2023 dará inicio a abertura das propostas, e, cm seguida, a partir das 11h iniciará a formalização 
de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 026/2023-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de insumos para o Setor de vigilância alimentar e nutricional, para pacientes com distúrbios alimentares de ordem judicial, por um 
período de 12 meses, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de CanindéíCE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
do Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OKhOOmin às 1 2h00min. Claudiana de Freitas Alvas - A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canlndé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 02512023-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de abril de 2023 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: 
www.bllcompras.org.br  - "Acesso identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 02 de maio de 2023 às 12h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 12h (horário de Brasília) do dia 02 de maio de 2023 dará inicio a abertura das propostas, e, cm seguida, a partir das 13h iniciará a formalização 
de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 025/2023-PE-SRP, cujo objeto é a aquisição de material de consumo 
e permanente para média e alta complexidade (Unidade de Pronto Atendimento - UPA) e para o setor de mobilização social de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 1 2h0Omin. Claudiana de Freitas Alvos - A Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da ,Mlcrorreglão de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n° 05/2023. Extrato de Contrato n° 
2023.04.32 Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREC,LkO DE CRATO - CPSMC e a empresa EDNALDO T. OLIVEIRA 
ALIMENTOS - ME, CNPJ no 97.490.023/0001-63. Objeto: Aquisição de água mineral, sem gás, envasada em garrafão de 20 (vinte) litros, para atender 
as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, do Centro de Especialidades Odontológicas e do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Crato - CPSMC. Fundamentação Legal: Ali. 24, inciso li. da 1.ci n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentaria: 10.302.0019.2.219.0000 
- Man. da Policlínica Tipo 2 com Recurso do Crato; 10.302.0005.2.206.0000 Man. CEO com Recurso do Crato; 10.302.00412,239.0000 - Man, das 

tividades Administrativas do Consórcio . Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Valor Global R$ 15.317,00 (Quinze Mil, Trezentos 
zessete Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Ednaldo l'eófllo de Oliveira. CRATO/CE. 11/04/2023. 

se. e.. ..s 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. Extrato do Contrato - A ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde do município de Nova 
Russas - Ceará, publica o extrato do instrumento contratual resultante do Inexigibilidade n SS-lNO01/2023, cujo objeto e: Contratação de escritório de 
advocacia especializado para prestação de assessoria e consultoria jurídica à prefeitura do município de nova russas, tendo como objetivo ações 
de correção dos procedimentos repassados pelo sus ao serviço hospitalar municipal, unidades mistas, com ênfase em auditoria preliminar na 
viabilidade da ação, englobando suporte jurídico, métodos, planejamento, auditória e relatórios. Dotação orçamentária: 0901.10.122.0018.2.055. 
Elemento de despesas: 33.90.35.00 133.90.35.0 1.  Contrada: Pnsserat de Silans Sociedade Individual de Advocacia, pelo valor de rS 0,15. (quinze 
centavos) por cada 4 1.00 (um real) efetivamente recuperado/restituido ou compensado pelo município. Vigência do contrato: da data da assinatura do 
contrato, até 31 de dezembro de 2023. Assina pela contratada: Manolys Marcelino Passerat de Silans. Assina pela contratante: Francisca Maria Bezerra 
dos Santos. Nova Russas-Co, 12 de abril de 2023. 

-- ------.- -- 	 -- 

r -- 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Rutas torna público q 	artir das 'Oh 

1 	do dia 14 DE ABRIL DE 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO   
cujo objeto versa sobre Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, conforme Convénio N°. 937349/2022 -MinIstério daAg

~OSA-PE001/iiár3,
ia 

e Abastecimento, junto ao Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2023 das 08:30 ÀS 09:001-1. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 28 DE ABRIL DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
07:30 as 12:00h edas 13:30 às 17:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, NovaRussaslCE, através do site <jittos://bil.ora.br/> (local de 
realização do pregão) <bjtp://licitacoes.tce.ce.mzov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.nhp>. Nova Russas, 13 DE ABRIL DE 2023. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

-- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO: O GOVERNO MUNICIPAL de NOVA RUSSAS, cm 
cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão GM-AR001/2023 à Ata de Registro de Preços N°01.005/2022-
PERP, de II DE MAIO DE 2022, do SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
)91.00. /2022-PERP, de 28 DE FEVEREIRO DE 2022. OBJETO DA ATA: Registro de Preços visando a Prestação de Servos para Confecção de Material 

ráfico, para atender as demandas de Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape/CE. OBJETO DA &DESAO: Prestação de Serviços para 
onfecçào de Material Gráfico, para atender as demandas de Diversas Unidades Gestoras do Município de Nova Russas. FAVORECIDO: GRÁFICA E 

EDITORA ÊXITO LTDA, CNPJ: 36.039.457/0001-57, pelo VALOR GLOBAL: R.$ 1.724.299.36 (Um milhão, setecentos e Vinte e quatro mil, duzentos e 
noventa e nove reais e trinta e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de DEZEMBRO de 2023. NOVA RUSSAS-Ce, 13 de 
abril de 2023. JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 10.002/2023-TP. O Presidente 
da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, torna púbiio para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de maio 
de 2023, às lOhOOmnIn, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeituraie Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio. 226, Centro 
- Maranguape, Ceará, estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DAS CABINES DE RÁDIO DO ESTÁDIO 
MORA1SÃO, DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO VIVA MARANGUAPE DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FITEC, NO MUNICÍPIO DE 
MARANGUAPE/CE. O edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OSh às 12h. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. 
Maranguape, em 13 de abril de 2023. 

FSC 
MISTO 

*5* CCI 55* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2703.01.2023-PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, no uso de suas atribuições legais, torna público, paia 
conhecimento dos interessados ADENDO de atualização do Preâmbulo do edital convocatório cujo objeto e a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO ou uMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS, ULTRASSONOGRAFIAS COM DOPLLER, ENDOSCOPIA, RESSONÂNCIA E COLONOSCOPIA 
DESTINADAS A PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE. Motivo: adiamento da data de abertura, por 
conveniência administrativa. Fica adiada e retificada a data de abertura de 13.04.2023 as 09:30hs para o dia 24.04.2023 as 14:00hs. O Adendo encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da CPLe pelos sitcs httns:/ílicitacoes.tce.cc,cov.br/chttos://www.naCoti.CC.qOv.br/licitaCao.DhD  e www.bbmnctlicitacocs.  

eom.br. Pacoti-Ce, 12 de abril de 2023. Márcia Tabosa Luz Barrozo - Pregoeira Municipal. 

*5* *55 *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o 
processo licitatório de Pregão Eletrônico n° 004i2023-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando á furura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio, com as seguintes datas e horários: 1. Início do recebimento das propostas: das 
08h do dia I41042023 - 2. Fim do recebimento de propostas: ás OSh do dia 27/04/2023 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:0111 às 011:59h do 
dia 27/04/2023 .4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 119h do dia 27/04/2023. José Ivan de Paiva Júnior. 


